
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 도시건축디자인과 ~ 도시건축디자인과

부서: 도시건축디자인과
정책: 지역개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지역개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시건축디자인과 8,313,636 5,271,810 3,041,826

국             20,160 20,160 0

도          1,289,748 879,748 410,000

군          7,003,728 4,371,902 2,631,826

지역개발(국토및지역개발/지역및도시) 7,737,538 4,741,230 2,996,308

도          1,220,000 820,000 400,000

군          6,517,538 3,921,230 2,596,308

지역개발관리 3,263,930 2,038,684 1,225,246

도            720,000 620,000 100,000

군          2,543,930 1,418,684 1,125,246

소규모 지역개발 720,000 620,000 100,000

도            720,000 620,000 100,000

401 시설비및부대비 720,000 620,000 100,000

도            720,000 620,000 100,000

01 시설비 712,584 613,484 99,100

  ○도비보조사업                99,100                  0           99,100

    ―쌍책 소재지 진입도로정비                99,100                  0           99,100  99,100,000원

도             99,100 0 99,100

03 시설부대비 7,416 6,516 900

  ○도비보조사업                   900                  0              900

    ―쌍책 소재지 진입도로정비
                  900                  0              900        100,000,000원*0.90/100

도                900 0 900

소규모 주민숙원사업 해소 2,203,430 1,108,684 1,094,746

201 일반운영비 4,430 3,500 930

01 사무관리비 4,430 3,500 930

  ○급량비                 2,430              1,500              930  2,430,000원

202 여비 7,258 5,184 2,074

01 국내여비 7,258 5,184 2,074

  ○소규모 주민숙원사업 추진                 7,258              5,184            2,074  7,258,000원

203 업무추진비 1,742 0 1,742

03 시책추진업무추진비 1,742 0 1,742

  ○소규모 주민숙원사업 및 복합민원 업무추진
                1,742                  0            1,742      1,742,000원

401 시설비및부대비 2,190,000 1,100,000 1,090,000

01 시설비 2,167,320 1,089,272 1,078,048

  ○행정 세천 정비                29,676                  0           29,676

  ○삼박골 농로 포장공사                29,676                  0           29,676

  ○하림농로 확포장 및 사면보강                34,622                  0           34,622

  ○도방 세천 정비                29,676                  0           29,676

  ○북동 농로 확포장                29,676                  0           29,676

  ○송정 세천 정비                29,676                  0           29,676

  29,676,000원

  29,676,000원

  34,622,000원

  29,676,000원

  29,676,000원

  29,676,000원
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부서: 도시건축디자인과
정책: 지역개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지역개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○오산골 농로 정비                19,784                  0           19,784

  ○임북1구 상림농로 개설공사                19,784                  0           19,784

  ○어파 농로 포장공사                19,784                  0           19,784

  ○하허 농로 포장공사                19,784                  0           19,784

  ○농밭마을 진입로 정비                29,676                  0           29,676

  ○두심 농로 포장                29,676                  0           29,676

  ○도탄 농로 포장                24,730                  0           24,730

  ○영창마을 안길정비                99,100             99,280            △180

  ○금양 안길정비                19,784                  0           19,784

  ○향파 이주홍 생가 주차공간 확보
               19,784                  0           19,784

  ○쌍책 소재지 진입도로정비                     0                  0                0

  ○소규모 주민숙원사업 해소               494,600                  0          494,600

  ○법면세굴도로 개보수               197,840                  0          197,840

  19,784,000원

  19,784,000원

  19,784,000원

  19,784,000원

  29,676,000원

  29,676,000원

  24,730,000원

  99,100,000원

  19,784,000원

      19,784,000원

  0원

  494,600,000원

  197,840,000원

03 시설부대비 22,680 10,728 11,952

  ○행정 세천 정비                   324                  0              324

  ○삼박골 농로 포장공사
                  324                  0              324

  ○하림농로 확포장 및 사면보강
                  378                  0              378

  ○도방 세천 정비                   324                  0              324

  ○북동 농로 확포장                   324                  0              324

  ○송정 세천 정비                   324                  0              324

  ○오산골 농로 정비                   216                  0              216

  ○임북1구 상림농로 개설공사
                  216                  0              216

  ○어파 농로 포장공사                   216                  0              216

  ○하허 농로 포장공사                   216                  0              216

  ○농밭마을 진입로 정비
                  324                  0              324

  ○두심 농로 포장                   324                  0              324

  ○도탄 농로 포장                   270                  0              270

  ○영창마을 안길정비                   900                720              180

  ○금양 안길정비                   216                  0              216

  ○향파 이주홍 생가 주차공간 확보
                  216                  0              216

  ○쌍책 소재지 진입도로정비                     0                  0                0

  ○소규모 주민숙원사업 해소
                5,400                  0            5,400

  ○법면세굴도로 개보수
                2,160                  0            2,160

  30,000,000원*1.08/100

      30,000,000원*1.08/100

      35,000,000원*1.08/100

  30,000,000원*1.08/100

  30,000,000원*1.08/100

  30,000,000원*1.08/100

  20,000,000원*1.08/100

      20,000,000원*1.08/100

  20,000,000원*1.08/100

  20,000,000원*1.08/100

      30,000,000원*1.08/100

  30,000,000원*1.08/100

  25,000,000원*1.08/100

  100,000,000원*0.90/100

  20,000,000원*1.08/100

      20,000,000원*1.08/100

  0원

      500,000,000원*1.08/100

      200,000,000원*1.08/100

간이버스 승강장 관리 140,500 110,000 30,500

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000
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부서: 도시건축디자인과
정책: 지역개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지역개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○일반수용비                 1,000                  0            1,000  1,000,000원

206 재료비 9,500 10,000 △500

01 재료비 9,500 10,000 △500

  ○간이버스승강장 정비                 9,500             10,000            △500  9,500,000원

401 시설비및부대비 130,000 100,000 30,000

01 시설비 129,064 99,100 29,964

  ○간이버스승강장 설치 및 관리               129,064             99,100           29,964  129,064,000원

03 시설부대비 936 900 36

  ○간이버스승강장 설치 및 관리
                  936                900               36      130,000,000원*0.72/100

도시계획관리 118,436 73,440 44,996

토지의 계획 및 이용 8,024 12,140 △4,116

201 일반운영비 5,900 7,100 △1,200

01 사무관리비 5,900 7,100 △1,200

  ○급량비                   900              2,100          △1,200  900,000원

202 여비 2,124 5,040 △2,916

01 국내여비 2,124 5,040 △2,916

  ○토지의 계획 및 이용 업무추진                 2,124              5,040          △2,916  2,124,000원

군관리계획 정비 60,780 61,300 △520

202 여비 4,680 5,200 △520

01 국내여비 4,680 5,200 △520

  ○군관리계획 정비                 4,680              5,200            △520  4,680,000원

복합민원 처리 49,632 0 49,632

201 일반운영비 25,780 0 25,780

01 사무관리비 25,780 0 25,780

  ○일반수용비                17,000                  0           17,000

  ○운영수당                 5,250                  0            5,250

  ○급량비                 3,530                  0            3,530

  17,000,000원

  5,250,000원

  3,530,000원

202 여비 10,692 0 10,692

01 국내여비 10,692 0 10,692

  ○복합민원 업무추진                10,692                  0           10,692  10,692,000원

405 자산취득비 13,160 0 13,160

01 자산및물품취득비 13,160 0 13,160

  ○복합민원업무처리 자산 및 물품구입                13,160                  0           13,160

    ―디지털카메라                   500                  0              500

    ―현장위치 확인용 GPS                 7,000                  0            7,000

    ―칼라프린터                 5,000                  0            5,000

    ―도면열람용 PC 그래픽카드                   660                  0              660

  250,000원*2대

  3,500,000원*2대

  5,000,000원*1대

  110,000원*6개
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부서: 도시건축디자인과
정책: 지역개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시계획도로 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시계획도로 관리 2,835,436 2,535,760 299,676

도            200,000 200,000 0

군          2,635,436 2,335,760 299,676

장기미집행 도시계획시설 및 미불용지 보상 305,436 305,760 △324

202 여비 2,916 3,240 △324

01 국내여비 2,916 3,240 △324

  ○도시계획도로 관리 업무추진                 2,916              3,240            △324  2,916,000원

삼가 도시계획도로 개설 450,000 250,000 200,000

401 시설비및부대비 450,000 250,000 200,000

01 시설비 446,760 248,200 198,560

  ○삼가 도시계획도로 개설               446,760            248,200          198,560  446,760,000원

03 시설부대비 3,240 1,800 1,440

  ○삼가 도시계획도로 개설
                3,240              1,800            1,440      450,000,000원*0.72/100

영창~의원동간 도로개설 400,000 300,000 100,000

401 시설비및부대비 400,000 300,000 100,000

01 시설비 397,120 297,840 99,280

  ○영창~의원동간 도로개설               397,120            297,840           99,280  397,120,000원

03 시설부대비 2,880 2,160 720

  ○영창~의원동간 도로개설
                2,880              2,160              720      400,000,000원*0.72/100

광고물관리 462,990 35,900 427,090

옥외광고물 정비 462,990 35,900 427,090

201 일반운영비 2,020 1,020 1,000

01 사무관리비 2,020 1,020 1,000

  ○일반수용비                 2,020              1,020            1,000  2,020,000원

202 여비 2,970 4,880 △1,910

01 국내여비 2,970 4,880 △1,910

  ○옥외광고물 정비 업무추진                 2,970              4,880          △1,910  2,970,000원

401 시설비및부대비 458,000 30,000 428,000

01 시설비 454,454 29,676 424,778

  ○간판이 아름다운 거리조성(가야 소재지)
               77,298                  0           77,298

  ○간판이 아름다운 거리조성(치인리쇼핑센터및
    집단상가지역)               347,480                  0          347,480

      77,298,000원

      347,480,000원

03 시설부대비 3,546 324 3,222

  ○간판이 아름다운 거리조성(가야 소재지)
                  702                  0              702

  ○간판이 아름다운 거리조성(치인리쇼핑센터및
    집단상가지역)                 2,520                  0            2,520

      78,000,000원*0.90/100

      350,000,000원*0.72/100
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부서: 도시건축디자인과
정책: 지역개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시디자인 및 경관조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시디자인 및 경관조성 1,000,000 0 1,000,000

도            300,000 0 300,000

군            700,000 0 700,000

공공디자인 시범사업 1,000,000 0 1,000,000

도            300,000 0 300,000

군            700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

도            300,000 0 300,000

군            700,000 0 700,000

01 시설비 993,700 0 993,700

  ○도비보조사업               993,700                  0          993,700

    ―합천군 상징가로 조성사업               993,700                  0          993,700  993,700,000원

도            300,000 0 300,000

군            693,700 0 693,700

03 시설부대비 6,300 0 6,300

  ○도비보조사업                 6,300                  0            6,300

    ―합천군 상징가로 조성사업
                6,300                  0            6,300        1,000,000,000원*0.63/100

건축민원 서비스 56,746 57,446 △700

건축민원 서비스 향상 47,746 48,446 △700

201 일반운영비 25,800 26,500 △700

01 사무관리비 25,800 26,500 △700

  ○급량비                   900              1,600            △700  900,000원

주거환경 개선(사회복지/주택) 536,932 487,630 49,302

국             20,160 20,160 0

도             69,748 59,748 10,000

군            447,024 407,722 39,302

농촌 주거환경 개선 536,932 487,630 49,302

국             20,160 20,160 0

도             69,748 59,748 10,000

군            447,024 407,722 39,302

노후주택 지원 204,812 171,110 33,702

도             10,000 0 10,000

군            194,812 171,110 23,702

201 일반운영비 15,330 14,630 700

01 사무관리비 15,330 14,630 700

  ○급량비                 2,800              2,100              700  2,800,000원

202 여비 4,482 6,480 △1,998

01 국내여비 4,482 6,480 △1,998

  ○건축행정관련 업무추진                 4,482              6,480          △1,998  4,482,000원

402 민간자본이전 155,000 120,000 35,000

도             10,000 0 10,000

군            145,000 120,000 25,000

- 5 -



부서: 도시건축디자인과
정책: 주거환경 개선(사회복지/주택)
단위: 농촌 주거환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 155,000 120,000 35,000

  ○도비보조사업                20,000                  0           20,000

    ―한옥 신축 지원사업                20,000                  0           20,000  20,000,000원*1동

도             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

  ○ 은퇴자 건축설계비 지원                15,000                  0           15,000  750,000원*20동

사회취약계층 주택 개보수 사업 82,800 67,200 15,600

403 자치단체등자본이전 82,800 67,200 15,600

02 공기관등에대한대행사업비 82,800 67,200 15,600

  ○사회취약계층 주택 개보수사업
               82,800             67,200           15,600      1,200,000원*69동

행정운영경비(도시건축디자인과)(기타/기타) 29,166 32,950 △3,784

기본경비 29,166 32,950 △3,784

기본경비 29,166 32,950 △3,784

201 일반운영비 11,916 13,750 △1,834

01 사무관리비 11,916 13,750 △1,834

  ○일반수용비                11,916             13,750          △1,834  11,916,000원

202 여비 13,050 15,000 △1,950

01 국내여비 13,050 15,000 △1,950

  ○부서운영(시책, 세미나 참석 등)
               13,050             15,000          △1,950      13,050,000원
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